
 
 

 
Secretaria de Estado da Educação- Gerência de Licitação 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 

CONVITE Nº 002/2020 – PNAE – 2º Semestre/2020 

A SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, no uso de suas atribuições legais, torna público 

por meio dos Conselhos Escolares, aos interessados que fará realizar em sessões públicas presenciais 

o Convite  nº 002/2020, Processo ‘Mãe’ nº 2020.0000.602.3940, com abertura dia 28 de outubro de 

2020, nas seguintes Unidades Escolares jurisdicionadas à Coordenação Regional: CRE-Palmeiras, 

C.E. Maria Silva, CRE-Rio Verde, C.E. Abel P. de Castro, C.E Eugênio Jardim, CEPMG Carlos C. 

Filho, C.E. Miltes F. Oliveira, C.E. Hermínio R. Leão, CEPI Maria R. Carneiro, C.E. Machado de 

Assis, CEPI Cunha Bastos, C.E. Profº Quintiliano L. Neto, C.E. João V. do Carmo, C.E. Frederico 

Jayme, C.E. Filhinho Portilho, C.E. Ismael M. Vieira, C.E. Oscar R. da Cunha, C.E. Dona Elba F. 

Garcia, C.E. Martins Borges, C.E. Olynto P. de Castro, C.E. do Sol, C.E. Manoel Ayres, C.E. Alvino 

P. Rocha . Objeto: fornecimento de gêneros alimentícios para a Merenda Escolar. Os Editais podem 

ser acompanhados e retirados nos respectivos Conselhos Escolares. Maiores informações na Gerência 

de Licitação, pelo e- mail: licitacao.merenda@seduc.go.gov.br. Fone: 62 3 220-9571. 

Goiânia, 19 de outubro de 2020. 

Alessandra Batista Lago 

Gerente de Licitação 

mailto:licitacao.merenda@seduc.go.gov.br


4Diário OficialGOIÂNIA, TERÇA-FEIRA, 20 DE OUTUBRO DE 2020
ANO 184 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 23.410

OBJETO: Reforma no Núcleo de Tecnologia Educacional, no 
município de Goiânia-GO. MODALIDADE: Convite nº 004/2020. 
VALORES: R$ 127.888,48 (cento e vinte e sete mil, oitocentos 
e oitenta e oito reais e quarenta e oito centavos).  RECURSOS:  
Dotação Compactada: 2020.2401.001/ Empenho: 00004/ Clas-

3.3.90.39.18/ Fonte: 100/ Data: 127.888,48. VIGÊNCIA: O Contrato 
vigerá pelo prazo necessário à execução do objeto, vinculado ao 
Cronograma Físico-Financeiro, de forma que se inicia com a Ordem 
de Serviço, sendo que a paralisação formal da obra, determina 
pela Contratante, suspende o prazo de execução, bem como o 

remanescente, quando da retomada da obra. DATA DE OUTORGA/
ASSINATURA: 19/10/2020.
<#ABC#202512#4#239651/>

Protocolo 202512
<#ABC#202506#4#239645>

AVISO DE LICITAÇÃO
CONVITE Nº 002/2020 - PNAE - 2º Semestre/2020

A SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, no uso de suas 
atribuições legais, torna público por meio dos Conselhos Escolares, 
aos interessados que fará realizar em sessões públicas presenciais 
o Convite  nº 002/2020, Processo ‘Mãe’ nº 2020.0000.602.3940, 
com abertura dia 28 de outubro de 2020, nas seguintes Unidades 
Escolares jurisdicionadas à Coordenação Regional: CRE-Palmei-
ras, C.E. Maria Silva, CRE-Rio Verde, C.E. Abel P. de Castro, C.E 
Eugênio Jardim, CEPMG Carlos C. Filho, C.E. Miltes F. Oliveira, 
C.E. Hermínio R. Leão, CEPI Maria R. Carneiro, C.E. Machado 
de Assis, CEPI Cunha Bastos, C.E. Profº Quintiliano L. Neto, C.E. 
João V. do Carmo, C.E. Frederico Jayme, C.E. Filhinho Portilho, 
C.E. Ismael M. Vieira, C.E. Oscar R. da Cunha, C.E. Dona Elba F. 
Garcia, C.E. Martins Borges, C.E. Olynto P. de Castro, C.E. do Sol, 
C.E. Manoel Ayres, C.E. Alvino P. Rocha . Objeto: fornecimento de 

acompanhados e retirados nos respectivos Conselhos Escolares. 

licitacao.merenda@seduc.go.gov.br. Fone: 62 3 220-9571.
Goiânia, 19 de outubro de 2020.

Alessandra Batista Lago
Gerente de Licitação

<#ABC#202506#4#239645/>

Protocolo 202506
<#ABC#202508#4#239647>

AVISO DE LICITAÇÃO
EDITAL CHAMADA PÚBLICA Nº 003/2020

A SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, por meio da 
Coordenação Regional e o Conselho Escolar, torna público o 
Edital da Chamada Pública/Agricultura Familiar, Processo nº 
2020.0000.602.3944, referente a contratação de Grupos Formais, 

para a Merenda Escolar, referente a E. E. Osmundo G. Filho-Cre-
-Morrinhos. A Unidade Escolar, estará apta a receber os envelopes: 
Projetos de Venda e Habilitação dos Grupos Formais, Informais e 
Individuais até dia 10.11.2020, com abertura de Sessão Pública dia 
09.11.2020. O Edital pode ser acompanhado e retirado no site www.
educacao.go.gov.br-Alimentação Escolar-Chamada Pública Meren-
da-Consulta de Editais-Veja Mais. Maiores informações na Cre-Mor-
rinhos, e-mail: 52058557@seduc.go.gov.br. Fone: 64 3455-5929.

Goiânia, 19 de outubro de 2020.
Alessandra Batista Lago

Gerente de Licitação
<#ABC#202508#4#239647/>

Protocolo 202508
<#ABC#202510#4#239649>

AVISO DE JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 086/2020

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação, 
torna público o resultado de julgamento da documentação da 
habilitação, referente ao processo nº 2019.0000.606.8981, do tipo 
Menor Preço, Regime de Execução Empreitada por Preço Global; 
Objeto: Contratação de empresa de engenharia para execução 
de Ampliação e Reforma do Centro de Ensino em Período 
Integral Cultura e Cooperativismo, no município de Goiânia-GO. 
Empresas HABILITADAS: 1- Macro Construtora e Engenharia 
Ltda, CNPJ: 13.764.376/0001-14; 2- Excelência Incorporadora e 
Comércio Eireli, CNPJ: 30.177.339/0001-29; 3- DLC Construtora 
Eireli-ME, CNPJ: 18.990.319/0001-77; 4- BOX-Z Eireli-ME, CNPJ: 
18.819.633/0001-91; 5- MJ Ribeiro Comercial Centro Sul,  CNPJ: 

22.901.297/0001-07; 6- Ideal Construções e Reformas Ltda-EPP, 
CNPJ: 37.282.669/0001-23; 7- Ciecon Consultoria, Engenharia e 
Construções Ltda-EPP, CNPJ: 04.816.853/0001-57; 8- La Bella 
Construtora e Incorporadora Ltda-ME, CNPJ: 09.152.343/0001-
46 e 9- Actum Construções e Administração de Obras 
Eireli-EPP, CNPJ: 28.539.935/0001-60. Empresas INABILITADAS: 
1- UP Service Comércio de Materiais e Serviços Eireli, CNPJ: 
12.599.487/0002-30, por ferir o anexo I e item 5.10.3 do Edital e 
2- Cima Engenharia Ltda, CNPJ: 22.010.137/0001-60, por ferir os 
itens 5.2 e 5.6 do Edital. Em respeito aos Princípios do Contraditório 
e da Ampla Defesa, e nos termos do art. 109, I, a, da Lei Federal nº 
8.666/93, abre-se o prazo de 05 (cinco) dias úteis contados a partir 
da Publicação deste ato, para que os interessados se manifestem.

Goiânia, 19 de outubro de 2020.
Alessandra Batista Lago

Gerente de Licitação
<#ABC#202510#4#239649/>

Protocolo 202510

Secretaria de Estado de Esporte e Lazer

<#ABC#202426#4#239558>

Portaria 235/2020 - SEL

O Secretário de Estado de Esporte e Lazer do Estado de Goiás, 
no uso de suas atribuições legais, considerando o teor do art. 236, § 

prevista no Decreto n.º 9.281, de 30 de julho de 2018, publicado no 

que consta do Processo Administrativo Disciplinar Ordinário n. 
2020.1757.600.2830.

RESOLVE:

I - ABSOLVER os acusados JÚLIO CÉSAR CHAUL e HUGLEIBE 
BATISTA SOARES
Segurança e Infraestrutura Esportiva, das transgressões disciplina-
res prevista no art. 303, incisos XVI e XXXVI, da Lei n.º 10.460/88, 

II - DETERMINAR, que, após a publicação desta Portaria, a 
Comissão Processante adote as medidas complementares à sua 
execução, dentre elas:
a)
b) -

-
res, naquilo que lhe couber;
c) 
resultado deste processo administrativo disciplinar; e
d) depois de transcorrido o prazo recursal in albis, proceder ao 
arquivamento dos autos.

III - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

CUMPRA-SE e PUBLIQUE-SE.

Rafael Ângelo do Valle Rahif
Secretário de Estado de Esporte e Lazer

Gabinete do Secretário de Estado de Esporte e Lazer, aos 19 dias 

<#ABC#202426#4#239558/>

Protocolo 202426

<#ABC#202483#4#239615>

EXTRATO DE CONTRATO
Processo: 202017576002540 - SEEL Licitação: Pregão Eletrônico 
nº 008/2020- SEEL. Contrato nº: 013/2020 - SEEL. Objeto: 
F
a demanda da Secretaria de Estado de Esporte e Lazer - SEL por um 
período de 12 (doze) meses, -
belecidas no Edital e seus anexos. Contratante: Secretaria de Estado 
de Esporte e Lazer Contratada: EXTINTORES DARFRA LTDA ME, 
CNPJ nº 25.263.986/0001-13 Período: 19/10/2020 a 18/10/2021. 
Dotação Orçamentária: 2020.26.50.27.451.1027.2102.03. Valor 
do Contrato: R$ 68.159,30. Recurso: Verba Federal Empenho: nº 
0010 de 06 de outubro de 2020. Valor do Empenho: R$ 68.159,30. 
Data de assinatura do Contrato: 19/10/2020. Nos termos da Lei nº 
8.666/93. Art. 61.
<#ABC#202483#4#239615/>

Protocolo 202483



ST. OESTE Apartamento 
3 quartos sendo 1 suíte, 
100m². COD: 847450. 
TEL:4007-2717.CJ.17656
-------------------------------
JD. GOIÁS Apartamento 
3 suítes 105m² e 2 va-
gas de garagem. COD: 
2392. TEL:4 007-2717.
CJ. 17656
-------------------------------
PQ. AMAZÔNIA Aparta-
mento 2 quartos 1 suíte 
- 60m² e 1 vaga. COD: 
2394. TEL:4007-2717.
CJ.17656
-------------------------------
SANTOS em Senador Ca-
nedo perto do banco Itau 
centro casa de 3/4 - 1 sui-
te ,sala,cozinha e área de 
serviços R$220 Mil (62) 
8130-42 40/94 90-2310 
Whatsapp 8487-3063
-------------------------------
APARTAMENTO 2/4 no 
setor Aeroporto. Sala de 
estar e jantar, cozinha, 
banheiro social, banheiro 
de empregada, área de 
serviço e 1 vaga de ga-
ragem. aluguel sem bu-
rocracia. Tel.: 4007-2717 
/ 98110-9880
-------------------------------
APARTAMENTO NE-
GRÃO DE LIMA Ed. Eco 
Ville Araguaia. 3 quartos 
zinha americana, e gara-
gem F: (62) 99286-5577
-------------------------------
ST. BUENO Apartamen-
to 3 suítes, 2 garagens, 
DADE. COD: 2272.TEL: 
4007-2717.CJ.17656 
-------------------------------
ST. BUENO Apartamen-
to 3 suítes, 2 VG, lazer 
completo, 118 m2. .COD. 
2360. TEL:4007-2717.
CJ.17656
-------------------------------
ST. OESTE Apartamento 
3 quartos sendo 1 suíte, 
100m². COD: 847450. 
TEL:4007-2717.CJ.17656
-------------------------------
JD. GOIÁS Apartamento 
3 suítes 105m² e 2 va-
gas de garagem. COD: 
2392. TEL:4 007-2717.
CJ. 17656
-------------------------------
PQ. AMAZÔNIA Aparta-
mento 2 quartos 1 suíte 
- 60m² e 1 vaga. COD: 
2394. TEL:4007-2717.
CJ.17656
-------------------------------
JD. AMÉRICA Aparta-
mento 2 quartos 1 suíte 
- 1 vaga. COD: 2395. TEL: 
4007-2717.CJ.17656
-------------------------------
JD. CALIFÓRNIA So-
brado 3 quartos 1 suíte. 
COD: 2400. TEL:4007-
2717.CJ.17656
-------------------------------
APARTAMENTO 2/4, 
sala, sacada, cozinha e 
banheiro social no setor 
Negrão de Lima. Não 
possui armários. Aluguel 
R$700,00. Tel.: 4007-
2717 / 98110-9880
-------------------------------
APARTAMENTO 2/4 no 
setor Aeroporto. Sala de 
estar e jantar, cozinha, 
banheiro social, banheiro 
de empregada, área de 
serviço e 1 vaga de ga-
ragem. aluguel sem bu-
rocracia. Tel.: 4007-2717 
/ 98110-9880
-------------------------------
APARTAMENTO 2 quar-
tos, banheiro social, cozi-
nha, área de serviço, sala 
e banheiro de serviço. 
Todo reformado! Ótima 
localização! Próximo à 
praça do avião no se-
tor aeroporto. Valor do 
aluguel R$700,00. Tel.: 
4007-2717 / 98110-9880
-------------------------------
Excelente APARTAMEN-
TO no Setor Goiânia 2. 
Possui 2/4 sendo 1 suíte, 
sala, cozinha, sacada e 
1 vaga de garagem des-
coberta. Lazer completo. 
Tel.: 4007-2717 / 98110-
9880
------------------------------- 
APARTAMENTO 2 e ¾ 
no parque industrial pau-
lista próximo ao HUGO 2. 
Lazer completo. Aluguel 
negociável. Tel.: 4007-
2717 / 98110-9880
-------------------------------
APARTAMENTO próximo 
ao colégio Visão no setor 
Bueno. Possui 3 quartos 
sendo 1 suíte, banheiro 
social, área de serviço, 
sacada, sala e 1 vaga de 
garagem. Completo em 
armários. Área de lazer 
completa. Tel.: 4007-2717 
/ 98110-9880
------------------------------- 
APARTAMENTO 2/4 na 
região do baixo Bueno, 
próximo ao Hiper Moreira. 
Completo em armários, 
1 suíte, sala, cozinha, 
banheiro social, área de 
serviço e sacada. Possui 
ar condicionado, fogão 
cooktop e coifa. Tel.: 
4007-2717 / 98110-9880
------------------------------- 
APARTAMENTO no ne-
grão de lima. 3 quartos 
sendo 1 suíte, sala de 
estar e jantar com saca-
da, banheiro social, circu-
lação, cozinha e área de 
serviço. 2 vagas de ga-
ragem subsolo. Armários 
planejados. Tel.: 4007-
2717 / 98110-9880
------------------------------- 
FLAT no setor Marista 
completo em mobília. 
Primeira locação. Próximo 
ao colégio WR. Valor do 
aluguel R$1800,00. Tel.: 
4007-2717 / 98110-9880
-------------------------------

FLAT no setor Marista 
ao colégio WR. Valor do 
aluguel R$1800,00. Tel.: 
4007-2717 / 98110-9880
-------------------------------
JD. BELA VISTA Casa 
3 quartos 1 suíte. COD: 
2401. TEL:4007-2717.CJ. 
17656
-------------------------------
JD. AMÉRICA Casa 3 
quartos 1 suíte. COD: 
2402. TEL:4007-2717.CJ. 
17656
-------------------------------
ST. BUENO Apartamen-
to 3 suítes, 66 a 140m², 
COD: 772752. TEL: 4007-
2717.CJ.17656
-------------------------------
SÍTIOS RECREIO 
DOS BANDEIRANTES 
Chácara - COD: 2404. 
TEL:4007-2717.CJ.17656
-------------------------------
JD. MARISTA Aparta-
mento 4 suítes 370m², 1 
por andar. COD: 187514. 
TEL:4007-2717.CJ.17656
-------------------------------
JD. GUANABARA Casa 
em condomínio Fechado 
3 quartos 1 suíte. COD: 
270014. TEL:4007-2717.
-------------------------------
JD. GOIÁS Aparta-
mento 4 suítes, 228m². 
Park House Flamboyant. 
TEL:4007-2717.CJ.17656
ST. BUENO Apartamento 
4 suítes, 237m². Wonder-
ful Residence. TEL: 4007-
2717.CJ.17656
-------------------------------
ST. CRIMÉIA OESTE 
Casa 3 quartos 1 suíte.  
COD: 2406. TEL:4007-
2717.CJ.17656
-------------------------------
BAIRRO FELIZ Aparta-
mento 2 e 3 quartos - 53 
a 78m². COD:  222565. 
TEL:4007-271 7.CJ.17656
-------------------------------
PQ. AMÉRICA Aparta-
mento 2 a 3 quartos - 53 
a 64m². COD: 23813. 
TEL:4007-2717.CJ.17656
-------------------------------
VILA LUCY Sobrado 5 
quartos 3 suítes. COD: 
2408. TEL:4007-2717.
CJ.17656
-------------------------------

JD. MARISTA Aparta-
mento 4 suítes 198 a 
233m². COD:  727849.
TEL:4007-2717.CJ.17656
-------------------------------
ST. BUENO Apartamen-
to 3 a 4 suítes de 344 a 
585m². COD: 481195. 
TEL:4007-2717.CJ.17656
-------------------------------
JD. MARISTA Aparta-
mento 3 a 4 suítes - 125 
a 284m². COD: 638124. 
TEL:4007-2717.CJ.17656
-------------------------------
JD. MARISTA Cobertura 
5 suítes. Maria Paulo (62) 
8450-0777
-------------------------------
JD. MARISTA Aparta-
mento 4 suítes 174m². 
COD:  870403. TEL:4007-
2717.CJ. 17656
-------------------------------
ST. BUENO Salas comer-
cias de 42 a 355. COD: 
760557. TEL:4007-2717.-
-------------------------------

VENDA
GOIÂNIA

-------------------------------
LOTE de 500 m² na rua 
1039 Setor Marista. Tra-
tar no (62) 981304240 e 
zap (62) 984873063 creci 
22415 
-------------------------------
SOBRADO em fase de 
acabamento, c/ 4/4 sendo 
1 suíte, sala de escritório, 
sala, cozinha americana 
área de churrasco mais 
2  áreas grandes c/ ba-
nheiro e lavanderia, ga-
ragem para 5 carros, fica 
depois do Hospital Santa 
Genoveva e do teatro, 
próximo do Aeroporto na 
Rua Landi, St Genoveva, 
F: (62) 981304240 e zap 
984878063. Creci 22415. 
------------------------------- 

-------------------------------
CONTRATA-SE  vende-
dor (a) com experiencia 
em Óptica. Salario fixo + 
comi ssão. Interessados 
enviar curriculo para  car-
losinnve@gmail.com
-------------------------------
SECRETÁRIA Goiânia/
GO www.imocarcel.com.
br Entre no site e preen-
cha ficha www.imocarcel.
com.br
-------------------------------
TRABALHO COMO DIA-
RISTA Josy 98171-3250
-------------------------------
VENDEDOR (10 Vagas) 
Goiânia / GO RENDA EX-
TRA, trabalho tempo par-
cial ou integral. Segundo 
grau / Superior. Trabalhe 
de 2-4h por dia e tenha 
reais por mês ( propor-
cional ao seu trabalho ). 
Vagas pelo Sine.
-------------------------------
SECRETÁRIA Goiânia/
GO www.imocarcel.com.
br Entre no site e preen-
cha ficha www.imocarcel.
com.br
-------------------------------

------------------------------- 
CLASSI AMOR

-------------------------------
Tenho 58 anos e PROCU-
RO UMA COMPANHEI-
RA de 30 a 50 anos, cor 
clara ou mulata. Simples 
e educada, ligar qualquer 
horário F: (62) 99191-
9921/ 98161-9394 João.
-------------------------------

MASSAGEM
-------------------------------
MASSAGENS: Prostáti-
ca e exótica com velas e 
depilação. F: 98642-2868
----------------------------
AS MELHORES MAS-
SAGENS: Massagem Tai-
landesa, tântrica, lenços 
de seda, 4 mãos, yoni, 
terapêutica, relaxante, 
anti-stress, com pés, 
depilação esfoliação e 
outras. Todas elas com o 
objetivo de proporcionar 
novas sensações de pra-
zer. F: 98642-2868
-------------------------------
FINANCIAMENTO
-------------------------------
CARTA de Crédito 
31.302, 00 entrada 10 mil 
e + 35 x 832,00 Bradesco 
fone: (62) 9676-7030 – 
-------------------------------
CARTA de Crédito 
31.302, 00 entrada 10 mil 
e + 35 x 832,00 Bradesco 
fone: (62) 9676-7030 – 
(64) 9609-7044
-------------------------------
ACOMPANHANTE
-------------------------------
RUIVA 39 anos, agora 
com amigas de 19 anos. 
Vila Nova F: 99486-4835 / 
99960-3091 / 3991-8621
-------------------------------
ABELE coroa, morena 
clara, bronzeada, 1,65 
m, seios fartos. Realizo 
fantasias. A partir de R$ 
50,00, com local, Centro.
F: (62) 99419-3203/999 
50-3463/ 98502-2483
-------------------------------
LORRANE 19 anos, bran-
quinha, Para homens de 
bom gosto. Hotel/mo tel/
ta a partir das 16:00hs. 
3609-7485 / 98469-1832
-------------------------------
NATASHA 21 anos, bron-
zeada, ruiva. Próximo ao 
Terminal Bandeiras F: 
98487-5745 / 3579-2983
-------------------------------
ADRIANA 39 anos, gos-
tosa safada. Adoro fazer 
sexo oral e meter bem 
apenas R$50,00 com local 
(Vila Nova) F: 99461-2970 
/ 3991-8621
-------------------------------
CLÁUDIA coroa comple-
ta. Um preço especial pra 
você com local 8ª avenida 
nº 181 Vila Nova F: 8175-
4591 / 8200-9172
-------------------------------
GABRIELLA venha 
ter momentos de rela-
xamento e prazer com 
uma massagem deliciosa 
3579-2983
-------------------------------
PABLINE gata sem fres-
cura, esperando por você. 
Venha ter momentos dos 
sonhos. 9327-1254
-------------------------------
LAIS bela loira de dar 
água na boca, com local 
discreto 8178-2434
-------------------------------
DEBORA bela mulata, 
atraente, carinhosa F: 
9936-32913 / 3579-2983
-------------------------------
AMANDA morena com-
pleta, oral molhadinho até 
o fim com beijo grego F: 
3579-2983
-------------------------------
GABRIELLA venha 
ter momentos de rela-
xamento e prazer com 
uma massagem deliciosa 
3579-2983
-------------------------------

classificados Goiás, Tocantins e DF, 20 de Outubro de 2020 DIÁRIO DO ESTADO6 

Serviços

Empregos



Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020102000155

155

Nº 201, terça-feira, 20 de outubro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

Objeto: Contratação de pessoa jurídica para a aquisição de eletrodomésticos
para estruturação de 06 Centros Integrados de Meio Ambiente, com a finalidade apoiar as
ações de Comando e Controle Ambiental, de atribuição da Secretaria de Estado de Meio
Ambiente - SEMA.

Fonte de Recursos: 500 (BIRD)
Propostas: Serão recebidas até às 10h30min (horário de Brasília) do dia 05 de

Novembro de 2020, quando terá início a disputa de preços no sistema eletrônico: site
www.comprasnet.gov.br

Edital e Informações: O edital estará à disposição dos interessados a partir do
dia 22 de Outubro de 2020, através dos Sites: www.ac.gov.br, www.licitacao.ac.gov.br e
www.comprasnet.gov.br.

Rio Branco-AC, 19 de outubro de 2020.
INALDO VILELA DOS SANTOS JUNIOR

Pregoeiro

GOVERNO DO ESTADO DE ALAGOAS
AGÊNCIA DE MODERNIZAÇÃO DA GESTÃO DE PROCESSOS -

A M G ES P
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10.269/2020

AMGESP Nº 207/2020 - DOE e DOU
Processo: 2000-13153/2020; Modalidade: Pregão Eletrônico n.º AMGESP -

10.269/2020; Tipo: Menor preço por item; Objeto: Aquisição de material de limpeza e
higiene; Data de realização: 06 de novembro de 2020, às 09:00h, horário de Brasília.

Processo: 4105-637/2020; Modalidade: Pregão Eletrônico n.º AMGESP -
10.270/2020; Tipo: Menor preço por item; Objeto: Registro de preços para futura e
eventual aquisição de luminárias de emergência - PLS 094/2020; Data de realização: 05 de
novembro de 2020, às 09:00h, horário de Brasília.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10.271/2020

Processo: 20105-8720/2017; Modalidade: Pregão Eletrônico n.º AMGESP -
10.271/2020; Tipo: Menor preço por item; Objeto: Aquisição de material de limpeza; Data
de realização: 05 de novembro de 2020, às 09:00h, horário de Brasília. Disponibilidade:
Endereço eletrônico www.comprasnet.gov.br;UASG: 925998; Todas as referências de
tempo obedecerão ao horário de Brasília/DF Informações:

Fone: 82 3315-1876/ 3092.

Maceió, 19 de outubro de 2020.
MANUELA DE BRITTO MALTA CAVALCANTI

Assessora da Superintendência de Licitação e Controle de
Registro de Preços

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE CIÊNCIAS DA SAÚDE ALAGOAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 56/2020.

Processo: 41010.0000007301/2020 Tipo: menor preço por item. Objeto: Aquisição de
medicamentos Anti-infecciosos e Antiparasitários; Anestésicos e controlados; Soros,
Soluções e Nutrição, para o período de 2020. Data de realização: 04 de novembro de 2020
às 14h00min. - Horário de Brasília Disponibilidade: endereço eletrônico
www.comprasnet.gov.br UASG: 926107

Maceió, 19 de outubro de 2020.
BRUNO DA SILVA BANDEIRA

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 50/2020

Processo: 41010.000010346/2020 Tipo: menor preço por item. Objeto: Aquisição de
mobiliário e equipamentos médicos. Data de realização: 03 de novembro de 2020 às
08h30min. - Horário de Brasília Disponibilidade: endereço eletrônico
www.comprasnet.gov.br UASG: 926107

Maceió, 19 de outubro de 2020.
BRUNO DA SILVA BANDEIRA

Pregoeiro

GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA HÍDRICA E SANEAMENTO

EMPRESA BAIANA DE ÁGUAS E SANEAMENTO S/A
EXTRATO DE CONTRATO Nº 460016584

1 - Contrato nº. 460016584, 2 - Contratante: Embasa, 3 - Contratado: Mexichem Brasil
Industria de Transformação Plástica LTDA., CNPJ.: 58.514.928/0037-85, 4 - Objeto:
aquisição de tubos PVC PBA DN50 UNA substituição de redes e implantação Tucano, no
Sistema de Registro de Preços através da Ata nº 5000001103. 5 - Valor de R$ 5.659,74, 6
- Prazo: em até 45 dias, conforme consta no Pedido de Fornecimento, contados da data em
que este for assinado, 7 - Data de assinatura: 05/10/2020, 8 - Origem: SP 039/2020, 9 -
Recursos: Benefício Fiscal da Redução 75% IRPJ, 10 - Processo: N. 0896/20.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 460016583

1 - Contrato nº 460016583, 2 - Contratante: Embasa, 3 - Contratado: Mexichem Brasil
Industria de Transformação Plástica LTDA., CNPJ.: 58.514.928/0033-51, 4 - Objeto:
aquisição de tubulação Defofo DN100mm UNA substituição de redes e implantação P04
Tucano, no Sistema de Registro de Preços, através da ATA Nº 5000001102, 5 - Valor de R$
3.208,92, 6 - Prazo: em até 45 dias, conforme consta no Pedido de Fornecimento, contados
da data em que este for assinado, 7 - Data de assinatura: 05/10/2020, 8 - Origem: SP
044/2020, 9 - Recursos: Benefício Fiscal da Redução 75% IRPJ, 10 - Processo: N.
0924/20.

SECRETARIA DO TRABALHO, EMPREGO, RENDA E ESPORTE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2020 - SETRE

Abertura: 03/11/2020 às 10h (horário de Brasília) - Objeto: aquisição de
equipamentos técnicos para atendimento ao Projeto de Desenvolvimento Territorial Solidário
de Estruturação e Fortalecimento de Empreendimentos Econômicos Solidários como Estratégia
de Superação da Pobreza do Estado da Bahia.. Famílias: 36.05/41.10/73.10/73.20/66.70/66.75
BB 840631. Local da Licitação: www.licitacoes-e.com.br. Os interessados poderão obter
informações e/ou o Edital e seus anexos no endereço acima mencionado, bem como pelo
endereço eletrônico www.comprasnet.ba.gov.br. Maiores esclarecimentos de segunda a sexta-
feira, das 9h às 17h, através dos telefones: (71) 3115-3329/9907/3388 e/ou telefax: (71) 3115-
3123 e email: copel.copel2@setre.ba.gov.br

Salvador - BA, 19 de outubro de 2020
EDNEIA DOS SANTOS NASCIMENTO

Pregoeira

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA DE ESTADO DA AGRICULTURA, ABASTECIMENTO,

AQUICULTURA E PESCA DO ESPÍRITO SANTO
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 49/2020

A Secretaria de Agricultura, Abastecimento, Aquicultura e Pesca - SEAG /ES, por
intermédio da Pregoeira da Comissão, torna público, a ADJUDICACÃO e a HOMOLO G AC ÃO
pela autoridade competente, objeto REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE TANQUE
DE EXPANSÃO PARA REFRIGERAÇÃO DE LEITE CRU DE 2.000 Litros, 1.000 Litros e 600 Litros,
Lote 01- Empresa Vencedora Walmor Henrich - Valor Unitário R$13.100,00 (treze mil e cem
Reais) - Valor Total R$78.600,00 (Setenta e oito mil e seiscentos Reais) Lote 02 - Empresa
Vencedora Walmor Heinrich - Valor Unitário R$11.000,00 - Valor Total R$176.000,00 (
Cento e setenta e seis mil Reais). Lote 03 - Empresa Vencedora - Valor Unitário R$9.100,00
(Nove mil e cem Reais) Valor Total R$145.600,00 (Cento e quarenta e cinco mil e
seiscentos Reais).

Vitória, ES, 19 de outubro de 2020.
INGRID FACHETTI BRENNER DE SÁ

Pregoeiro

SECRETARIA DE ESTADO DE SANEAMENTO, HABITAÇÃO E
DESENVOLVIMENTO URBANO

RESULTADO DE HABILITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 2/2020

A SEDURB, através da Comissão Permanente de Licitação, torna público aos
interessados que, após análise dos documentos de habilitação, entregues na Concorrência
nº 002/2020, restou deliberado pela HABILITAÇÃO da empresa DP BARROS PAVIME N T AÇ ÃO
E CONSTRUÇÃO LTDA. e INABILITAÇÃO da empresa ENFIL S/A CONTROLE AMBIENTAL, pelo
atendimento parcial ao item 8.4, "a.1", não atendimento aos itens 8.4, "e.2", II; 8.3.1,
"b.1"; 8.3.2, "b.1". A Ata, parte integrante do processo administrativo nº 2020-4L7T9,
encontra-se disponibilizada no Sistema Integrado de Gestão Administrativa - SIGA e no sítio
eletrônico da SEDURB. Concede-se o prazo de 05 (cinco) dias úteis, a contar da data desta
publicação, para a interposição de recurso administrativo.

Vila Velha, 19 de outubro de 2020.
FERNANDA MELLO PEREIRA

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

GOVERNO DO ESTADO DE GOIÁS
DIRETORIA GERAL DE ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

A Diretoria-Geral de Administração Penitenciária torna pública a realização do
procedimento licitatório em sua sede, Avenida Goiás, 1496, Setor Central, Goiânia, Goiás O,
em sessão pública, cuja cópia encontra-se à disposição dos interessados nos Sites:
www.comprasnet.go.gov.br e www.dgap.go.gov.br. Modalidade: Pregão Eletrônico SRP nº
002/2020. Processo: 201916448030992. Solicitante: DGAP. Data: 04/11/2020 HORA: 09:00
horas (Horário de Brasília). Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de
serviços de nutrição e alimentação (desjejum, almoço, jantar e ceia), mediante a
operacionalização e desenvolvimento de todas as atividades para o fornecimento, preparo,
distribuição e transporte das refeições destinadas aos custodiados e servidores das
Unidades Prisionais do Estado de Goiás e servidores da Secretaria de Estado de Meio
Ambiente e Desenvolvimento Sustentável. Tipo: MENOR PREÇO (LOTE). Valor Total
Estimado: 96.900.814,80 (Noventa e seis milhões, novecentos mil, oitocentos e quatorze
reais e oitenta centavos).

ADNILSON RIBEIRO DA SILVA
Pregoeiro

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE
AVISO DE LICITAÇÃO
CONVITE Nº 2/2020

2º SEMESTRE/2020
A SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, no uso de suas atribuições legais,

torna público por meio dos Conselhos Escolares, aos interessados que fará realizar em
sessões públicas presenciais o Convite nº 002/2020, Processo 'Mãe' nº
2020.0000.602.3940, com abertura dia 28 de outubro de 2020, nas seguintes Unidades
Escolares jurisdicionadas à Coordenação Regional: CRE-Palmeiras, C.E. Maria Silva, CRE-Rio
Verde, C.E. Abel P. de Castro, C.E Eugênio Jardim, CEPMG Carlos C. Filho, C.E. Miltes F.
Oliveira, C.E. Hermínio R. Leão, CEPI Maria R. Carneiro, C.E. Machado de Assis, CEPI Cunha
Bastos, C.E. Profº Quintiliano L. Neto, C.E. João V. do Carmo, C.E. Frederico Jayme, C.E.
Filhinho Portilho, C.E. Ismael M. Vieira, C.E. Oscar R. da Cunha, C.E. Dona Elba F. Garcia,
C.E. Martins Borges, C.E. Olynto P. de Castro, C.E. do Sol, C.E. Manoel Ayres, C.E. Alvino P.
Rocha . Objeto: fornecimento de gêneros alimentícios para a Merenda Escolar. Os Editais
podem ser acompanhados e retirados nos respectivos Conselhos Escolares. Maiores
informações na Gerência de Licitação, pelo e- mail: licitacao.merenda@seduc.go.gov.br.
Fone: 62 3220-9571.

Goiânia, 19 de outubro de 2020.
ALESSANDRA BATISTA LAGO

Gerente de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO
CHAMADA PÚBLICA Nº 3/2020

A SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, por meio da Coordenação Regional e
o Conselho Escolar, torna público o Edital da Chamada Pública/Agricultura Fa m i l i a r ,
Processo nº 2020.0000.602.3944, referente a contratação de Grupos Formais, Informais e
Individuais, para fornecimento de gêneros alimentícios para a Merenda Escolar, referente
a E. E. Osmundo G. Filho-Cre-Morrinhos. A Unidade Escolar, estará apta a receber os
envelopes: Projetos de Venda e Habilitação dos Grupos Formais, Informais e Individuais até
dia 10.11.2020, com abertura de Sessão Pública dia 09.11.2020. O Edital pode ser
acompanhado e retirado no site www.educacao.go.gov.br-Alimentação Escolar-Chamada
Pública Merenda-Consulta de Editais-Veja Mais. Maiores informações na Cre-Morrinhos, e-
mail: 52058557@seduc.go.gov.br. Fone: 64 3455-5929.

Goiânia, 19 de outubro de 2020.
ALESSANDRA BATISTA LAGO

Gerente de Licitação

RESULTADO DE HABILITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 86/2020

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação, torna
público o resultado de julgamento da documentação da habilitação, referente ao
processo nº 2019.0000.606.8981, do tipo Menor Preço, Regime de Execução
Empreitada por Preço Global; Objeto: Contratação de empresa de engenharia para
execução de Ampliação e Reforma do Centro de Ensino em Período Integral Cultura e

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

